ПРОТОКОЛ
заседания рабочей группы и общественного совета по вопросам подготовки

к реализации в 2024 - 2026 годах на территории Советско-Гаванского
муниципального района мероприятий по модернизации школьных систем
образования в рамках государственной программы Российской Федерации

«Развитие образования»

Время проведения: Место проведения:
12 апреля 2024 г. г. Советская Гавань,
с 17:00 до 18:00 часов Администрация муниципального

района

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ:
Положенцева О.А. -  заместитель Главы Администрации Советско-

Гаванского муниципального района Хабаровского края, заместитель
председателя рабочей группы

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 15 участников (по списку)

ПОВЕСТКА:
1. О реализации программы по капитальному ремонту школ в 2024 -

2026 годах на территории Советско-Гаванского муниципального района
Хабаровского края.
Докладчик:

Купчина Елена Анатольевна, заместитель начальника Управления
образования администрации Советско-Гаванского муниципального района
Хабаровского края.

2. О ходе проведения капитального ремонта здания.
Докладчики:

Левенко Антон Александрович, И.о. директора МБОУ СШ № 5;
Ромахина Виктория Александровна, директор МБОУ СШ № 6.
3. О разработке дизайнерских решений по оформлению школьных

пространств в рамках подготовки к проведению капитального ремонта
здания.
Докладчики:

Крамсков Алексей Николаевич, директор МБОУ СШ № 1;
Федорченко Надежда Павловна, директор МБОУ «СШ № 16 имени

Героя России Заволянского Валерия Ивановича».

РЕШИЛИ:
1. Управлению образования администрации Советско-Гаванского

муниципального района Хабаровского края (Горшкова Р.В.), руководителям
МБОУ СШ № 5, МБОУ СШ № 6 (Левенко А.А., Ромахина В.А.):

1.1. Обеспечить организованное окончание 2023-2024 учебного года,
провести для учащихся выпускных классов торжественные линейки,
последние звонки.

1.2. Обеспечить подвоз выпускников 9 и 11 классов в пункты

2

проведения экзаменов.
1.3. Информировать родителей (законных представителей) о переводе

обучающихся на электронное обучение с применением дистанционных
технологий и сроках завершения учебного года.

2. Руководителям МБОУ СШ № 5, МБОУ СШ № 6 (Левенко А.А.,
Ромахина В.А.) во взаимодействии с руководителями МБОУ СШ № 1,
МБОУ ОШ № 2, МБОУ СШ № 3 имени А.И. Томилина (Крамсков А.Н.,
Тимофеева Н.Н., Балагуров А.А.) продолжить работу по получению
санитарно-эпидемиологического заключения на отдых и оздоровление
детей и образовательную деятельность.

Срок: до 01.07.2024
3. Управлению образования Администрации Советско-Гаванского

муниципального района Хабаровского края (Горшкова Р.В.), руководителям
МБОУ СШ №№ 1, 5, 6, 16 (Крамсков А.Н., Левенко А.А., Ромахина В.А.,
Федорченко Н.П.):

3.1. Продолжить работу по размещению в средствах массовой
информации, социальных сетях информацию об объектах, работы на
которых начинаются в 2024 году.

Срок: в течение 2024 -2025гг.
3.2. Продолжить фото мониторинг проведения работ:
- фото материалы до начала работ (спортивный, актовый залы,

рекреации, кабинеты, общий план фасада зданий);
- фото материалы в период проведения работ;
- фото материалы после проведения капитального ремонта.
Срок: в период проведения ремонта.
3.3. Продолжить работу по разработке дизайнерских решений по

оформлению школьных пространств в рамках подготовки к проведению
капитального ремонта здания.

Срок: до 01.06.2024.

Заместитель председателя
рабочей группы

Секретарь

О.А.Положенцева

Е.А.Купчина

Список
совещания по вопросам подготовки к реализации в 2024 - 2026 годах на

территории Советско-Гаванского муниципального района мероприятий по
модернизации школьных систем образования в рамках государственной

программы Российской Федерации "Развитие образования"

Время проведения:
12 апреля 2024 г.
с 17:00 до 18:00 часов

Место проведения:
г. Советская Гавань,

Администрация муниципального
района

ФИО
Положенцева Олеся
Александровна

Вазика Наталья
Анатольевна

Воробьева Светлана
Сергеевна

Горшкова Раиса
Вильдановна

Дерюгин Вадим
Александрович

Купчина Елена
Анатольевна

Крамсков Алексей
Николаевич

Левенко Антон
Александрович

Макаренко Татьяна
Владимировна

Метель Татьяна Петровна

Панченко Светлана
Александровна

Ромахина Виктория
Александровна

Редькова Анна
Алексеевна

Должность
- заместитель Г лавы Администрации Советско-
Гаванского муниципального района Хабаровского
края по социальным вопросам, заместитель
председателя

- председатель общественного совета Советско-
Гаванского муниципального района Хабаровского
края (по согласованию);

- заместитель директора МБОУ СШ №5;

начальник Управления оор;
Администрации Советско-Гаванского
муниципального района Хабаровского края;

- заместитель Г лавы Администрации Советско-
Гаванского муниципального района Хабаровского
края по коммунальному хозяйству

- заместитель начальника Управления образования
Администрации Советско-Гаванского
муниципального района Хабаровского края;

- директор МБОУ СШ №1;

образования

- И.о. директора МБОУ СШ №5;

- председатель штаба родительского контроля
«СШ №16 имени Героя России Заволянского
Валерия Ивановича» (по согласованию);

- председатель штаба родительского контроля
МБОУ СШ №6 (по согласованию);
- председатель штаба родительского контроля
МБОУ CLLI №5 (по согласованию);

- директор МБОУ СШ №6;

- заместитель начальника Управления образования
Администрации Советско-Гаванского

Федорченко Надежда
Павловна

Чернов Роман
Васильевич

муниципального района Хабаровского края;

- директор МБОУ «СШ №16 имени Героя России
Заволянского Валерия Ивановича»;

начальник отдела по строительству
Администрации Советско-Г аванского
муниципального района Хабаровского края.